PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2013

        г. Бородино

№ 63
	Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим договор об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.10.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010 N 683-п "Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта края на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным и пригородным маршрутам, критериев отбора организаций автомобильного пассажирского транспорта края, имеющих право на получение субсидий",  на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим договор об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. главы города Бородино                                                                      А.В. Первухин

Васильева О.В. , 4 50 08

Приложение

к постановлению

администрации города Бородино

от 29.01.2013 г. N 63
Порядок предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим договор об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино
1. Порядок предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим договор об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино (далее – Порядок), устанавливает процедуру предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, заключившим договор об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам (далее – субсидия).

2. Главным распорядителем средств субсидии является администрация города Бородино. Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта осуществляется через МКУ «Служба единого заказчика»  за счет средств муниципального бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на очередной финансовый год.

Предоставление субсидий организациям осуществляется на основании договора, заключаемого по итогам конкурсного отбора среди организаций автомобильного пассажирского транспорта на право заключения договора об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городе Бородино (далее - договор).

3. Для получения субсидий организации представляют не позднее 10 числа текущего месяца в МКУ «Служба единого заказчика» следующие документы:

- копию договора, заключаемого по итогам конкурсного отбора;

- расчет суммы убытков, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам.
- отчеты для расчета сумм субсидий, подлежащих предоставлению из муниципального бюджета, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку (далее – отчеты). Отчеты за декабрь составляются на основании оперативных данных и представляются одновременно с отчетами за ноябрь текущего года. Уточненные отчеты за декабрь представляются до 15 января следующего года. В случае превышения оперативных сведений над фактическими данными организации должны осуществить возврат субсидий в муниципальный бюджет в 10-дневный срок после представления уточненных отчетов.

4. МКУ «Служба единого заказчика» в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, осуществляет проверку представленных документов.

В случаях выявления допущенных арифметических ошибок, описок, исправлений, незаполненных строк, нарушения срока представления отчетов МКУ «Служба единого заказчика» возвращает отчеты организациям для их повторного представления одновременно с отчетами за следующий отчетный период.
 Основаниями принятия решения об отказе организации в получении субсидии являются:

- неполное представление организацией документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

- выявление недостоверной (искаженной) информации в представленных организацией расчетах.

Об отказе организации в получении субсидии МКУ «Служба единого заказчика» уведомляет организацию в письменной форме в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения с указанием причин отказа.

5. В случае отсутствия в документах и отчетах недостатков, перечисленных в пункте 4 настоящего Порядка, МКУ «Служба единого заказчика» на основании представленных организациями документов осуществляет расчет сумм субсидий, подлежащих предоставлению организациям за отчетный месяц, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку (далее - расчеты),  формирует сводный реестр организаций и сумм субсидий за отчетный месяц по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку (далее - сводный реестр) и не позднее 25 числа текущего месяца направляет в финансовое управление администрации города Бородино (далее - финансовое управление) расчеты и сводный реестр.

Расчет субсидии за декабрь осуществляется МКУ «Служба единого заказчика»в течение 10 календарных дней с момента получения уточненных отчетов организаций.

6. Финансовое управление в течение 5 рабочих дней с момента получения от МКУ «Служба единого заказчика» расчетов и сводного реестра организует зачисление денежных средств на лицевой счет МКУ «Служба единого заказчика», после чего МКУ «Служба единого заказчика» оформляет платежные поручения для списания субсидий на расчетные счета организаций.

7. В целях подтверждения факта образования расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам, в срок до 31 марта текущего года организации представляют в МКУ «Служба единого заказчика» одновременно с отчетами за соответствующий период бухгалтерскую отчетность о деятельности организации в зависимости от режима налогообложения (с отметкой налогового органа):

- при применении налогообложения в виде ЕНВД - налоговую декларацию по ЕНВД для отдельных видов деятельности;

- при применении налогообложения в виде общего режима налогообложения - бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках;

- при упрощенной системе налогообложения - налоговую декларацию по уплачиваемому налогу и копию книги учета доходов и расходов.

8. В случае выявления факта нарушения организацией условий, установленных при предоставлении субсидии, МКУ «Служба единого заказчика» принимает решение о возврате субсидии в муниципальный бюджет с указанием оснований его принятия и в течение 3 рабочих дней направляет организации решение о возврате субсидии.

9. Организация в течение 10 дней с момента получения решения о возврате субсидии обязана произвести возврат в полном объеме ранее полученных средств субсидии, указанных в решении о возврате, в муниципальный бюджет.

10. В случае если организация не возвратила субсидию в муниципальный бюджет в установленный срок или возвратила ее не в полном объеме, МКУ «Служба единого заказчика» обращается в суд с заявлением о возврате ранее перечисленных сумм субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Ответственность за целевой характер использования средств субсидии, в том числе  контроль за соблюдением получателями субсидии, условий, установленных при их предоставлении возлагается на МКУ «Служба единого заказчика».

Контроль правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств осуществляет главный распорядитель.

Приложение № 1 к Порядку

предоставления и возврата

субсидий организациям

автомобильного пассажирского

транспорта, заключившим договор

 об организации регулярных

пассажирских  перевозок  автомобильным

 транспортом по  муниципальным

маршрутам  в городе Бородино

Отчет

для расчета субсидий, подлежащих предоставлению

из муниципального бюджета, по маршруту, обслуживаемому

_________________________________________________

(наименование организации)

за __________________________________ 20__ года

(ежемесячно и нарастающим итогом)

	N
п/п
	    N
маршрута
	Протяженность
маршрута, км
	Наименование
  маршрута
	    Марка
  автобуса,
вместимость,
   человек
	Количество рейсов,
       штук
	      Пробег с
  пассажирами, км
	  Перевезено
  пассажиров,
    человек
	  Коэффициент
 использования
  вместимости
	   Доходы от
   перевозки
  пассажиров,
    включая
   льготные
   категории
  пассажиров,
   тыс. руб.

	   за
отчетный
 период
	с начала
  года
	   за
отчетный
 период
	 с начала
   года

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	   за
отчетный
 период
	   с
начала
 года
	   за
отчетный
 период
	  с
начала
 года
	   за
отчетный
 период
	  с
начала
 года

	 1
	    2
	      3
	      4
	      5
	  6
	  7
	  8
	  9
	 10
	 11
	 12
	 13
	   14
	  15
	   16
	  17
	   18
	  19

	1

	2

	Итого

	Отчетный период
	С начала года

	Количество перевезенных льготных категорий пассажиров, чел.

	Выпадающие доходы от перевозки льготных категорий пассажиров, руб.

Руководитель организации ___________________ __________________________

                              (подпись)               (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение №2 к Порядку

предоставления и возврата

субсидий организациям

автомобильного пассажирского

транспорта, заключившим договор

об организации регулярных

пассажирских  перевозок  автомобильным

 транспортом по  муниципальным

                                                                                                                                                                                                                  маршрутам  в городе Бородино
Расчет сумм субсидий

организациям автомобильного пассажирского транспорта,

заключившим договор  об организации регулярных пассажирских перевозок  автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам в городе Бородино

за ___________ 20__ год ежемесячно и нарастающим итогом

	Наименование
 организации
(перевозчика)
	Номер,
наименование  маршрута
	Протяженность
маршрута (км)
	Марка
автомобиля,
вместимость
(человек)
	Количество
 рейсов (штук)
	  Перевезено
  пассажиров
   (человек)
	   Доходы от
   перевозки
  пассажиров,
   включая
   льготные
   категории
  пассажиров
    (руб.)
	  Коэффициент
 использования
  вместимости
	   Норматив
субсидирования
    (руб.)
	   Пробег с
  пассажирами
     (км)
	Сумма субсидии
     (руб.)

	за  отчетный период
	с
начала
 года
	 за
отчетный
период
	с
началагода
	за
отчетный
период
	 с
начала
 года
	 за
отчетный
период
	 с
начала
 года

	за
отчетный
период
	с
начала
 года
	за
отчетный
 период
	с
начала
 года

	Итого

    Директор МКУ «Служба единого заказчика»  __________________

                                          М.П.

Исполнитель _______________

Приложение №3 к Порядку

предоставления и возврата

субсидий организациям

автомобильного пассажирского

транспорта, заключившим договор

об организации регулярных

пассажирских  перевозок  автомобильным

 транспортом по  муниципальным                                                                                                                                                                                                                                                  маршрутам  в городе Бородино
                              Сводный реестр

        организаций автомобильного транспорта и сумм субсидий

               за _________________________________ 20__ год

                  (ежемесячно и нарастающим итогом)

(руб.)

	Наименование
организации
	 N, дата
контракта
	   N
маршрута
	  Сумма
контракта
	 Потребность в
   субсидии
	Профинансировано
	Подлежит
к оплате

	   за
отчетный
 период
	  с
начала
 года

Директор МКУ «Служба единого заказчика»  __________________

                                          М.П.

Исполнитель _______________